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گاردین: دولت آمریکا

دیگر متحد ما نیست، مافیاست
رئیس‌جمهور آمریکا مانند یک رئیس مافیا رفتار می‌کند. او در سیاست 
خارجی و داخلی به شدت از باج‌گیری سیاسی استفاده می‌کند. ترامپ، آمریکا 

را به یک دولت مافیایی بی‌اخلاق تبدیل کرده است.
روزنامه انگلیسی گاردین در توضیح دولت مافیایی آمریکا نوشت: تفاوت 
عمده‌ای که ترامپ با یک رئیس مافیا دارد این است که او هیچ‌گونه اصول 
اخلاقی را رعایت نمی‌کند. به شیوه‌های عملکرد کاخ سفید در دوران ترامپ 
نگاه کنید. تهدید‌ها و هشدارهای او به گونه‌ای مطرح می‌شود که گویی با زبان 
سیسیلی مافیا سخن می‌گوید. او اعلام کرد که توافقی برای پایان دادن به جنگ 
روسیه علیه اوکراین »می‌تواند به سرعت انجام شود«، اما تأکید کرد: »اگر کسی 
نخواهد توافق کند، فکر می‌کنم آن شخص مدت زیادی دوام نخواهد آورد.« 
او انتظار داشت که زلنسکی بخش عمده‌ای از منابع طبیعی اوکراین را واگذار 
کند، دقیقاً مانند رقبای کورلئونه )پدرخوانده مافیا( که برای نجات جانشان 
معیشت‌شان را قربانی می‌کردند. این، روش ایالات‌متحده در جهان امروز است.

دونالد ترامپ، بی‌توجه به آداب معمول، در سخنرانی کنگره بار دیگر 
تهدید خود برای تصرف گرینلند را تکرار کرد: »به هر قیمتی، آن را به دست 
می‌آوریم.« این همان نوع باج‌گیری است که ترامپ علیه همسایه شمالی نیز 
به کار می‌برد. نخست‌وزیر کانادا اعلام کرد که ترامپ قصد دارد »اقتصاد کانادا 
را به‌طور کامل نابود کند تا الحاق ما به ایالات‌متحده را آسان‌تر کند. ما هرگز 
ایالت پنجاه‌ویکم نخواهیم شد.« این روش به‌طور کامل با شیوه‌های تاریک و 
تهدیدآمیزی که روزگاری در گوشه‌های پنهان صنعت ساخت‌وساز نیوجرسی 
رایج بود، همخوانی دارد؛ مجموعه‌ای از آتش‌سوزی‌های مشکوک که تنها زمانی 

متوقف می‌شوند که رقیب سرسخت از میدان خارج شود.
هم سبک و هم محتوای این رویکرد، به‌وضوح یادآور شیوه‌های مافیایی 
است. ترامپ و جی‌دی ونس سه‌بار رئیس‌جمهور اوکراین را به بی‌احترامی 
متهم کردند. برای دستیاران و مخالفان ترامپ به یک اندازه دشوار است که 
خود را با روند تغییرات ناشی از سیاست‌های او هماهنگ کنند، زیرا اعمال 
قدرت به‌طور خودسرانه و غیرقابل ‌پیش‌بینی انجام می‌شود. تعرفه‌هایی که 
ابتدا اعلام می‌شوند و سپس به‌سرعت لغو می‌گردند. دلیل اصلی علاقه ترامپ 
به تعرفه‌های وارداتی این است که می‌تواند آنها را به‌طور فوری و تنها با یک 
فرمان اجرائی به اجرا درآورد. این فرآیند شامل معافیت‌هایی نیز می‌شود که 
ترامپ می‌تواند به صنایع خاص آمریکایی اعطا کند. همان‌طور که شبکه ‌ام.

اس.ان.بی.سی اشاره کرده، »این روند به یک سیستم اخاذی تبدیل خواهد 
شد؛ جایی که ترامپ با یک امضا می‌تواند کسب‌وکار شما را نابود یا نجات 

دهد، بسته به اینکه چقدر مطیع باشید.«
ترامپیسم تنها به سیاست خارجی محدود نمی‌شود و روش‌های مافیایی به 
وضوح در داخل آمریکا نیز خود را نشان می‌دهد. چندین قاضی فدرال در منطقه 
واشنگتن دی‌سی با پیتزا‌هایی ناشناس روبه‌رو شدند که به خانه‌هایشان ارسال 
شده بود. پلیس این اقدام را به‌عنوان تهدید تلقی کرد، نشانه‌ای از اینکه آدرس 
هدف مشخص است. این قضات تحت حملات شدید قرار دارند؛ سیلی از پست‌ها 
از سوی ایلان ماسک که آنها را »فاسد« و »شرور« خوانده و به موانع‌تراشی 
در روند تخریب بخش‌های مختلف دولت فدرال متهم کرده است. به گفته 
جان جونز، قاضی بازنشسته‌: »هرگز ندیده‌ام که قضات این‌قدر نگران باشند.«

چه این اقدامات با هدف تهدید قضات باشد و چه با هدف کنترل مطبوعات، 
همه چیز طبق دستورالعمل‌های کورلئونه پیش می‌رود. نتیجه به‌طرز 
شگفت‌آوری سریع بوده، به‌گونه‌ای که سکوتی عجیب در فضای عمومی پدید 
آمده. یکی از نمایندگان دموکرات کنگره می‌گوید همکاران جمهوری‌خواهش 
حاضر به انتقاد نیستند، زیرا از امنیت جانی خود و خانواده‌هایشان هراس دارند.

رؤسای دانشگاه‌ها هم که از دست دادن میلیون‌ها دلار بودجه هراس 
دارند، هیچ‌گونه اعتراض علنی نمی‌کنند. مدیران عامل شرکت‌ها، نگران 
از تعرفه‌هایی که می‌تواند به کسب‌وکارشان آسیب برساند، در سکوت فرو 
رفته‌اند. ترس از حملات آنلاین از سوی ایلان ماسک و ترامپ و این که این 
حملات ممکن است به خشونت علیه آنها یا عزیزان‌شان منجر شود در میان 

منتقدان رو به افزایش است.
این وضعیت، ترامپ را در برابر انتقاد‌ها محافظت می‌کند و به ادامه تقلید 
از فساد و بی‌تفاوتی یک رئیس مافیا تشویق می‌کند. او آشکارا از مردم پول 
می‌گیرد تا با آنها در مار-آ-لاگو شام بخورد: ۵میلیون دلار برای یک ملاقات 

خصوصی، ۱میلیون دلار برای حضور در یک گروه.
در همین حال، دادستان کل او، تمام نیرو‌های ویژه مرتبط با فساد مالی 
در وزارت دادگستری را منحل کرده است. این افراد، فاسد و نفرت‌انگیز 
هستند، حتی فاقد اخلاقیات یک تبهکار؛ و اکنون، همین افراد ایالات‌متحده 
را اداره می‌کنند؛ کشوری که از دوران قدیم نزدیک‌ترین دوست ما بوده است. 
بریتانیا باید در سیاست خود مسیری کاملًا جدید را در پیش بگیرد. چرا که 
دنیای برگزیت ۲۰۱۶ از بین رفته و جدا ماندن از نزدیک‌ترین همسایگان‌مان 

اکنون نه‌تنها احمقانه بلکه خطرناک است. زمانی که قدرتمندترین کشور 
 جهان به یک دولت مافیایی تبدیل شده، شما هر کاری که لازم است 

انجام می‌دهید.
آمریکا باید امتیازی بالاتر از برجام بدهد

تا ایران پای توافق بیاید
یک اندیشکده آمریکایی با اذعان به اینکه زیرساخت فشار حداکثری در 
دولت بایدن هم تداوم داشته و ایران از عهده تحریم‌ها برآمده، خاطرنشان 
کرد: ایران فقط در صورتی دوباره توافق می‌کند که امتیازاتی به مراتب بالاتر 

از برجام دریافت کند.
به گزارش میدل‌ایست‌آی، اندیشکده »انستیتو خاورمیانه« در تحلیلی 
نوشت: زمانی که اولین دولت ترامپ در سال 2018 از توافق هسته‌ای خارج 
شد و تحریم‌ها را دوباره بر صادرات نفت تهران اعمال کرد، نفت ایران در بازار 
آزاد فروخته می‌شد و تعدادی خریداران عمده داشت. به این مشتریان که شامل 
هند، کره‌جنوبی، ژاپن، ترکیه و سایرین می‌شد، معافیت‌هایی داده شد تا امکان 
توقف تدریجی خرید نفت خام ایران فراهم شود. این سیاست به تدریج صادرات 

ایران را کاهش داد و روند خروج ایران را از بازار گسترده‌تر نفت کلید زد. 
از آن زمان، چین به تنها بازار مهم صادرات نفت ایران تبدیل شده است 
و بسیاری از پالایشگاه‌های چین از قیمت‌های تخفیف‌خورده سود می‌برند. 
پالایشگاه‌های مستقل چین کمی بیش از 20درصد از کل ظرفیت پالایش 
نفت چین را تشکیل می‌دهند، بزرگ‌ترین مشتریان نفت ایران هستند. این 
پالایشگاه‌ها کوچک‌تر و متعلق به بخش خصوصی هستند که عمدتاً خارج از 
سیستم مالی ایالات‌متحده فعالیت می‌کنند. واردات نفت ایران به‌طور گسترده 

به عنوان محموله‌های مالزی، عمان و... »تغییر نام تجاری« داده شده‌اند.
در اوایل سال 2024، واردات نفت »مالزی« توسط این پالایشگاه‌ها بیش 
از سه برابر ظرفیت تولید بالقوه مالزی بود. این شیوه‌ها تعیین دقیق میزان 
خرید این پالایشگاه‌ها از‌ ایران را دشوار می‌سازد، اما با توجه به اینکه حدود 
90درصد صادرات ایران به چین در سال گذشته انجام شده، و بسیاری دیگر 
از پالایشگاه‌های محلی نگران خرید نفت ایران هستند، احتمالاً پالایشگاه‌های 
مستقل چین بیش از یک‌میلیون بشکه در روز از میانگین خرید نفت خام 
در یک سال را به خود اختصاص داده‌اند. این پالایشگاه‌ها از نظر فنی توسط 
دولت چین کنترل نمی‌شوند و توانایی تداوم فعالیت آنها حاکی از حمایت 

ضمنی دولت از خرید نفت خام ایران است. 
وقوع جنگ روسیه و اوکراین در سال 2022 موجب بزرگ‌ترین گسست 
ناشی از ژئوپلیتیک در بازارهای نفت در سال‌های اخیر شد و این امر بر تجارت 
نفت ایران به دو صورت عمده تأثیر گذاشته است. اولین مورد، کاهش اجرای 
تحریم‌های ایالات‌متحده بر صادرات ایران بود. پس از شروع جنگ و تلاش 
ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا برای محروم کردن روسیه از درآمد نفتی، تغییر 
در جریان‌های تجاری نفت باعث شد که قیمت نفت برنت به‌شدت افزایش یابد.

پس از رها شدن کشورها از رکود ناشی از همه‌گیری کرونا، کاخ‌سفید 
با فشار زیادی برای کنترل قیمت انرژی مواجه شد. یکی از نتایج این فشار، 
کاهش غیررسمی در اجرای تحریم‌های ایالات‌متحده بر صادرات نفت ایران 
بود که حداقل در تئوری، فشار صعودی بر قیمت‌ها را محدود می‌کرد. از آن 
زمان تاکنون، صادرات نفت خام ایران از سطح سال 2019 خود که 500هزار 
بشکه در روز یا کمتر بود، سه برابر شده و به میانگین تخمینی 1/7میلیون 

بشکه در روز در سال 2024 رسیده است.
بعدها، تحولات ژئوپلیتیکی در خاورمیانه باعث شد که دولت بایدن 
تحریم‌های بیشتری را علیه شرکت‌های فعال در صادرات و فروش نفت ایران 
اعمال کند. کلید توانایی ترامپ در دستور احیای سریع کمپین فشار حداکثری 
این واقعیت است که دولت بایدن هرگز تحریم‌ها را کنار نگذاشت و حتی تدابیر 

جدیدی را برای هدف قرار دادن کشتیرانی و تجارت غیرقانونی اضافه کرد.
هیچ‌یک از روش‌های فوق برای ایران تازگی ندارد، اما افزایش گسترده 
حجم مبادلات نفتی در سراسر جهان از طریق ناوگان سایه و سیاه، اجرای 
تحریم‌ها بر محموله‌های نفتی دریایی را سخت‌تر کرده است. تهران صرفاً به 
خرید چین متکی است و چین به عنوان تنها مشتری ایران یکی از مشتریانی 
است که هدف قرار دادن آن برای ایالات‌متحده، به‌ویژه در مورد پالایشگاه‌های 
مستقل، دشوار خواهد بود. روابط تجاری بین واشنگتن و پکن در دولت ترامپ 

شروعی پرچالش داشته است. 
در گذشته فشار حداکثری هزینه‌هایی را بر ایران وارد کرد و احتمالاً این 
فشار همچنان ادامه خواهد داشت اما در مورد اثربخشی این اقدامات جای بحث 
وجود دارد. در هر صورت، تهران توانست از فشار دولت اول ترامپ جان سالم 

به در ببرد و حالا نیز مصمم است که از دومین دوره، به سلامت عبور کند. تا 
زمانی که راهی برای رسیدن به یک توافق قابل دوام با آمریکا پیش چشم باشد.
تلاش‌های دولت بایدن برای آغاز دیپلماسی با ایران اغلب به عنوان تلاشی 
برای بازگشت به برجام در نظر گرفته می‌شد، اما دولت دوم ترامپ احتمالاً به 
طور کامل به دنبال یک توافق جدید است. ایران با در نظر گرفتن تجربه قبلی 
خود، به دنبال گرفتن امتیازات بیشتر از واشنگتن خواهد بود که به‌طور بالقوه 
فراتر از لغو تحریم‌ها بر صادرات نفت این کشور خواهد بود. ایران ممکن است 
به دنبال امتیازاتی در سایر حوزه‌های خارج از بخش انرژی باشد. مزیت اصلی 
اجازه ورود مجدد شرکت‌های انرژی بین‌المللی به بخش گاز طبیعی ایران، 
به‌ویژه در پارس جنوبی، این است که به ایران این امکان را می‌دهد تا به یک 

موضوع مهم امنیت انرژی داخلی، رسیدگی کند.
شرق: ماجرای سوریه نشان داد

بیگانگان جنایت می‌آورند، نه امنیت
سه ماه پس از آنکه محافل غربگرا اشغال سوریه توسط تروریست‌های 
تحریرالشام )مزدوران آمریکا و انگلیس( را آزادی مردم سوریه وانمود کردند، 
روزنامه شرق تصریح کرد جولانی و تحریرالشام به تنظیمات کارخانه برگشته‌اند.
همزمان با اوج‌گیری جنیات تحریرالشام که به قتل‌عام چند هزار نفر از 
مردم بی‌گناه سوریه ظرف یک هفته انجامیده، روزنامه شرق نوشت: شاید 
کمتر کسی باور داشت تروریستی که روزگاری در رأس هیئت تحریر‌الشام بود 
و باورهای افراطی و ساختارشکن داشت، پس از ساقط‌کردن حکومت اسد و 
تشکیل دولت جدید، تغییرات ظاهری پیدا کند، کت و شلوار بپوشد، کراوات 

بزند و از حقوق زنان و اقلیت‌ها بگوید.
اما آیا به‌راستی باطن و جهان‌بینی او دستخوش تغییری ساختاری شده 
بود یا جزم‌اندیشی دینی بر جای خود باقی بود و تنها نقاب تغییرات ظاهری 
آمران را حمل می‌کرد؟ ابومحمد الجولانی برخلاف بسیاری از تروریست‌های 
شناخته‌شده، از طبقه‌ای متوسط و تحصیلکرده می‌آید و حتی مدتی در دانشگاه 
دمشق در رشته رسانه تحصیل کرد، اما جنگ عراق و اشغال این کشور در سال 
۲۰۰۳، مسیر زندگی‌اش را تغییر داد. جولانی برای جنگیدن در کنار القاعده 
راهی عراق شد و تحت فرماندهی ابومصعب الزرقاوی که به بی‌رحمی شهره 
بود، قرار گرفت. او در حملات متعددی علیه نیروهای آمریکایی و شیعیان 
عراق مشارکت داشت و پس از کشته‌شدن الزرقاوی در سال ۲۰۰۶، نقش 

برجسته‌تری در سازماندهی شاخه عراقی القاعده ایفا کرد.
با آغاز جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱، القاعده تصمیم گرفت پایگاه 
جدیدی در این کشور ایجاد کند. او در سال ۲۰۱۶ اعلام کرد که از القاعده 
جدا شده و گروهش را به »جبهه فتح‌الشام« تغییر نام داد. این اقدام که 
بسیاری آن را یک نمایش برای فریب افکار عمومی می‌دانستند، باعث شد 
تا برخی کشورها، به‌ویژه ترکیه، درهای خود را به روی او باز کنند. در سال 
۲۰۱۷، این گروه بار دیگر تغییر نام داد و به »هیئت تحریر‌الشام« تبدیل شد.
با حمایت‌های پنهان و آشکار برخی قدرت‌های منطقه‌ای، جولانی تلاش 
کرد خود را از یک فرمانده جهادی به یک سیاستمدار محلی تبدیل کند. در 
سال‌های اخیر، او با پوشیدن لباس‌های مدرن و کت‌ و شلوار، سعی در نشان‌دادن 
چهره‌ای متفاوت از خود داشت. برخی رسانه‌های غربی نیز کوشیدند او را 
به‌عنوان گزینه‌ای برای آینده سیاسی شمال سوریه معرفی کنند. اما حقیقت 
این است که این تغییر ظاهری، نه از روی تحول فکری، بلکه برای تأمین 

منافع بیگانگان و دریافت حمایت‌های بیشتر بود.
اکنون با شدت‌گرفتن درگیری‌ها در سوریه، جولانی بار دیگر نقاب خود 
را کنار زده است. نیروهای تحریر‌الشام، با دستور مستقیم او، موج جدیدی از 
حملات علیه علویان را آغاز کرده‌اند. قتل‌عام غیرنظامیان، تخریب روستاها و 
اعمال فشار بر اقلیت‌های مذهبی، همه نشان‌دهنده بازگشت جولانی به همان 

روش‌های گذشته است.
او که روزی برای القاعده می‌جنگید و سپس برای کسب مشروعیت 
جهانی، وانمود کرد تغییر کرده است، حالا به نقطه آغاز خود بازگشته است. 
قتل غیرنظامیان، ایجاد رعب و وحشت، و تلاش برای تغییر بافت جمعیتی 
مناطق تحت نفوذ، از‌جمله اهدافی است که این گروه در سایه حمایت‌های 
خارجی دنبال می‌کند. در چند روز گذشته بنابر گزارش المیادین، قریب به 
۶۰۰ نفر از علویان کشته شده‌اند و البته فاکس‌نیوز به نقل از شاهدان عینی 

این عدد را نزدیک به چهار هزار نفر اعلام می‌کند. 
جولانی که اکنون در قامت یک شریک منطقه‌ای برای برخی قدرت‌ها 
ظاهر شده، خود را به همان تنظیمات کارخانه‌ای بازگردانده و نقاب 
شعارهای حقوق بشر‌دوستانه را بر زمین انداخته است. آنچه مسلم است، 
این است که هیچ کشوری پس از تغییرات ساختاری در حاکمیت، با تکیه 
بر نیروهای بیگانه‌ای که چشم طمع بر خاک آن کشور و تجزیه و الحاق به 
خود دارند یا آن سرزمین را وجه‌المصالحه برنامه‌های آتی خود می‌دانند؛ 
 به استقلال، امنیت و آزادی دسترسی پیدا نخواهد کرد و روی آرامش 

نخواهد دید.

۱(تحریف کلام، رفتاری برخاسته از منش »یهودیت منحرف« است. 
تحریف، به قصد »مصادره به مطلوب«، و ممانعت از انتقال درست پیام به 
مخاطبان انجام می‌شود، و نشانه »حقارت شخصیت« تحریف‌کنندگان 
 است. رسانه‌های وابسته به »جریان تحریف«، ضمن تحریف بیانات 
رهبر انقلاب، چنین وانمود کردند که ایشان، تعبیر »مهمل و پوچ« را درباره 
گزارش و عملکرد شهید رئیسی)ره( به کار برده‌اند! این در حالی است 
 که بیان انتقادی رهبر انقلاب، درباره »گزارش برخی شرکت‌های دولتی« 
)در موضوع عدم بازگرداندن ارز حاصل از صادرات و تعهد به اجرای 

راه‌حل جبرانی( است و نه گزارش یا عملکرد شهید رئیسی. 
۲( تحریف کلام صریح و عقده‌گشایی علیه شهید رئیسی، در حالی 
از سوی پایوران اشرافیت غربگرا انجام شد که رهبر انقلاب در همین 
دیدار با مسئولان فرمودند: »سال گذشته در این جلسه شهید رئیسی 
)رضوان الله تعالی علیه( حضور داشت و گزارش مفصّلی از اقدامات و 
خدمات و زحمات خودشان دادند و امروز ان‌شاءالله به لطف حق، پاداش 
آن زحمات را بر سر سفره‌ لطف الهی و رحمت الهی دارند به دست 

می‌گیرند و استفاده می‌کنند«.
۳( رهبر انقلاب، همچنین ظرف چند ماه گذشته، بارها به 
 تبیین و تجلیل از عملکرد رئیس‌جمهور شهید به عنوان 

»الگوی مدیریتی«پرداختند؛ از جمله:
- »رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور یک نصاب تازه‌ای را به وجود 
آورد. همه اعتراف کردند که مرد کار بود. مرد خدمت بود. مرد صفا و 
صداقت بود. این را همه اعتراف کردند. شب و روز نمی‌شناخت... برای 
مردم کرامت قائل بود. میدان می‌داد به مردم، به جوان‌ها، برای اظهارنظر... 
به کسانی که به او بدی کرده بودند با کرامت برخورد می‌کرد، پاسخ تند، 
پاسخ زشت و عصبی، به کسانی که حتی اهانت کرده بودند، نمی‌داد... در 
مسائل خارجی از فرصت‌ها به بهترین وجهی استفاده کرد. ایران را در 
چشم رجال سیاسی دنیا، بزرگ‌تر و برجسته‌تر کرد... هر کدام از اینها 
برای سیاستمداران ما، برای رؤسای جمهور آینده ما، برای کسانی که 
در یک بخشی مورد اعتماد ملت قرار می‌گیرند، یک سرمشق است«. 

)حرم امام خمینی، ۱۴ خرداد(
- »در کشور امکانات زیادی داریم؛ برخی دولت‌ها از این ظرفیت واقعا 
استفاده نکردند و برخی استفاده کردند و دولت سیزدهم، خوب استفاده 
کرد و اگر ادامه پیدا می‌کرد بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور حل 
می‌شد.« »شهید رئیسی، اهل کار جهادی بود؛ دنبال آفرین و احسنت 
برای این همه کاری که می‌کرد نبود؛ این را ما از نزدیک دیدیم. به معنای 
واقعی کلمه تلاش می‌کرد، خیلی‌ها هم نمی‌فهمیدند؛ ولی کار می‌کرد«. 

)دیدار مردمی عید غدیر، پنجم تیر ماه(
-»امیرکبیر، سه سال در کشور حکومت کرد، کارهای بزرگی را 
بنیان‌گذاری کرد. خود آقای رئیسی عزیز ما سه سال ریاست کرد، 
کارهای خوبی ایشان انجام داد و بعضی کارها را پایه‌گذاری کرد که 
ان‌شاءالله ثمره‌اش را کشور، بعد‌ها خواهد دید.« )مراسم تنفیذ حکم 

آقای پزشکیان، ۷ مرداد ماه(
- »یکی از مهم‌ترین خصوصیات آقای رئیسی، مردمی بودن بود. برای 
همه ماها، این باید الگو باشد. به مردم اعتنا می‌کرد، احترام قائل بود، در 
بین مردم حضور پیدا می‌کرد، لمس می‌کرد حقایق را، و نیازهای آنها را 
محور برنامه‌ریزی‌ها قرار می‌داد... به طرح‌های بزرگ اهتمام داشت؛ مثلا 
فرض کنید انتقال آب از راه‌های دور به شهرهایی که مدتها بود در انتظار 
آب بودند؛ ایشان مسئله آب شُرب و کشاورزی اینها را حل کرد. طرح‌های 
گوناگونی از این قبیل داشت... به توانایی‌های داخلی واقعا اعتقاد داشت. 
ما با خیلی از مسئولین روی این مسئله ظرفیت‌های داخلی صحبت 
می‌کنیم، هیچ کس هم مخالفت نمی‌کند، اما آدم می‌فهمد چه کسی 
عمیقا به این توانایی‌ها باور دارد، چه کسی نه. ایشان واقعا باور داشت 
که ما خیلی از مشکلات کشور را می‌توانیم با تکیه به ظرفیت‌های داخلی 
حل کنیم؛ و لذا دنبال این کارها هم بود. یک نکته برجسته دیگر، مایوس 
نشدن از زخم زبانها بود. این نقطه ضعف خیلی از ماهاست که تا یک کسی 
زبانش به انتقاد از ما می‌چرخد، فورا یا دلمان می‌شکند یا اوقاتمان تلخ 
می‌شود یا بدمان می‌آید که چرا ناسپاسی شد از ما. و از کار می‌مانیم. 
ایشان نه، به ایشان زخم زبان هم می‌زدند زیاد، مایوس نمی‌شد. حالا 
البته نمی‌شود گفت رنج نمی‌کشید. چرا، رنج هم می‌کشید. گاهی پیش 
بنده شکایت هم ایشان می‌کرد. لکن مایوس نمی‌شد و سرد نمی‌شد از کار 
کردن... در سیاست خارجی، دو خصوصیت را در کنار هم رعایت می‌کرد: 
یکی تعامل، یکی عزت‌مداری و عزتمندی... اهل تعامل بود، اما از موضع 
عزت؛ نه آن چنان تند که ]ارتباط[ قطع بشود، نه بیخودی امتیاز دادن و 
دست پایین گرفتن و مانند اینها... من این موارد را گفتم برای اینکه اینها 
ثبت بشود به عنوان یک الگو؛ این خصوصیات برای دولت‌ها، روسا، وزرا 
الگو است؛ ان‌شاءالله که از این الگو همه استفاده کنند، بنده هم استفاده 

کنم«. )دیدار اعضای هیئت دولت سیزدهم، ۱۷ تیر(
۴( بر اساس آنچه گفته شد، باید بررسی و تامل کرد که هدف پایوران 
اشرافیت غربگرا از توسل به ترفندهای منحط بنی‌اسرائیلی چیست؟ 
پنهان کردن بی‌کفایتی‌ها و خیانت‌های خود؟ مخدوش کردن الگوی 
مدیریتی کارآمد؟ و یا بن‌بست نشان دادن نقشه راه پیشرفت درونزا، و 
بزک کردن تسلیم ذلیلانه در مقابل مستکبرانی که حتی متحدان خود 

را هم غارت و تحقیر می‌کنند؟
باید یادآوری کرد دولت قبل از شهید رئیسی که از حمایت همین 

سران اشرافیت غربگرا هم برخوردار بود:
 - وعده کرد همه تحریم‌ها را یکجا و بدون بازگشت »لغو« کند، اما 

دو برابر کرد.
- ادعا کرد چنان جیب مردم را سرشار از درآمد می‌کند که بی‌نیاز از 
پول ناچیز یارانه باشند؛ اما در عمل، تورم را به نزدیکی کانال ۵۰ درصد 

رساند و یک رکورد تازه ثبت کرد.
-۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه و ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان 

بدهی به ارث گذاشت.
- ادعا کرد که باید هم چرخ سانتریفیوژها بچرخد و هم چرخ اقتصاد، 
اما هم چرخ سانتریفیوژها را از کار انداخت و هم چرخ ۸۰۰۰ کارخانه را.
- از سال ۱۳۹۴ برای بزک برجام، قیمت بنزین را تا چهار سال بعد ثابت 
نگه داشت و پس از آن که نتوانست از عهده تامین مصرف/قاچاق برآید، 
ناگهان در آبان ۱۳۹۸، بدون اطلاع‌رسانی و آماده‌سازی افکار عمومی، 
قیمت را سه برابر کرد. بعد از موج سواری دشمن و آشوب افکنی هم، 

مجددا سرکوب قیمت تداوم پیدا کرد و موجب ناترازی شدید شد.
- نرخ ارز در این دولت، تا ۹ برابر صعود کرد.

- تراز خزانه در سال ۱۴۰۰، منفی شد و رئیس ‌دفتر رئیس‌جمهور در 
تاریخ ۹ مرداد ۱۴۰۰ در پاسخ درخواست بودجه از سوی رئیس سازمان 
 برنامه و بودجه، از قول مافوق خود نوشت: »همه موجودی خزانه 
بر اساس درخواست‌های جناب‌عالی)نوبخت( تخلیه شده است موجودی 

وجود ندارد«.
- معدل رشد اقتصادی در این دوره ۸ ساله، به ۶ دهم درصد )نزدیک به 

صفر( سقوط کرد و رکود تورمی شدید بر اقتصاد غالب شد.
- ۸ سال عقبگرد اقتصادی طبیعتا نمی‌توانست نتیجه‌ای جز بازتولید 
تصاعدی رکود و تورم داشته باشد و این یعنی، افول اشتغال و تولید، 
کاهش عرضه و فزونی گرفتن تقاضای انباشته و ایجاد تورم آزاردهنده.
- حتی حامیان آن دولت گفتند که برجام، تنها پروژه رئیس دولت بود 
و پس از آن که به بن‌بست خورد، هیچ همت و تدبیری برای تغییر ریل 

و اصلاحات اقتصادی درونزا نداشت.
- ادعا کردند واکسن کرونا، سوهان قم نیست و بدون حل شدن 
مشکل برجام و FATF نمی‌شود واکسن وارد کرد. رکورد مرگ روزانه 
کرونا، حتی به ۷۰۹ هم رسید و جان و نان مردم، گروگان طرف غربی و 

کلاهبردار برجام شد.
- منطق برخی مدیران، »نمی‌شود« و »نمی‌توانیم« بود، از کثافتکاری 
خواندن ساخت پالایشگاه، تا مخالفت با نیروگاه‌سازی )به بهانه نرفتن 

زیر بار مافیا!( و مزخرف خواندن »مسکن مهر« و »خودکفایی گندم«.
- با برجام، تولید برق هسته‌ای را متوقف کردند و با توافق آب و هوائی 
پاریس، تولید برق در نیروگاه‌ها )با سوخت فسیلی( را به محاق بردند. 
با وجود کرونا و رکود شدید اقتصادی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، مصرف 
برق به خاطر عدم توسعه ظرفیت‌های نیروگاهی، چنان از تولید پیشی 
گرفت که شاهد قطع شبانه ‌روز و سراسری در تابستان و زمستان بودیم.
- از صدقه سر برجام و مودب خواندن دولت اوباما، نتوانستند حتی برای 
»معاون دفتر رئیس‌جمهور« ویزا بگیرند و او را به عنوان نماینده ایران 

در سازمان ملل، به نیویورک بفرستند.

رئیسی چرا خار چشمِ 
جریان تحریم و تحریف شد؟

یادداشت روز

صفحه 2
چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳
۱۱ رمضان 1446 - شماره ۲۳۸۱۸

عارف:  

در استفاده از فناوری هسته‌ای
 نه با کسی مشورت میک‌نیم و نه از کسی دستور می‌گیریم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: 
باید از فناوری‌های پیشرفته 
حداکثر استفاده را کنیم و این 
فناوری‌ها و در کنار آن تمدن 
قرار  دیگران  اختیار  در  را  ایرانی 
فناوری هسته‌ای  باید  و  دهیم 
را همانند سایر فناوری‌ها در 
رفع  و  انسانیت  اعتلای  جهت 
و  کنیم  استفاده  مشکلات جامعه 
نمی‌کنیم  مشورت  راستا  این  در 
و دستوری نیز نمی‌گیریم و در 
عین حال در اختیار همگان قرار 

می‌دهیم.
محمدرضا عارف، معاون اول 
تکریم  آیین  در  رئیس‌جمهور 
محمدحسین رجبی دوانی و معارفه 
علی‌اکبر صالحی به عنوان رؤسای 
پیشین و جدید بنیاد ایران‌شناسی 
با تاکید بر اینکه باید مرجعیت زبان 
فارسی که برای قرون متمادی در 
کشورهای منطقه جایگاه ویژه‌ای 
داشته است، بار دیگر احیا شود، گفت: 
زبان فارسی و ایران دو واژه ناگسستنی 
هستند و در تمامی اماکن باستانی 
و مذهبی کشورهای منطقه از زبان 
فارسی استفاده شده است و مردمان 
این کشورها نسبت به زبان فارسی و 
تمدن ایران احساس غرور و افتخار 
می‌کنند و تصاویر بزرگان ایرانی در 
ساختمان‌ها و به‌ویژه اماکن دانشگاهی 

این کشورها نصب شده است.
ایران‌هراسی ظلمی بزرگ

 به تمدن بشریت است
وی از ایران‌هراسی به عنوان 
ظلمی بزرگ به تمدن بشریت یاد 
کرد و گفت: تمدن و فرهنگ ایرانی 
نجات‌بخش بشریت است که توانست 
فرهنگ اسلامی را جذب کند و امروز 
این فرهنگ ایرانی و اسلامی را جدا از 
هم نمی‌بینیم و واژه ایران به معنای 

ایران اسلامی است.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
به جنایات وحشتناک تمدن غرب و 
کشتار مردم بی‌دفاع و بی‌گناه غزه 
اشاره و خاطرنشان کرد: نتیجه تمدن 
غرب فجایع غزه است اما نتیجه تمدن 
ایرانی افتخار و غروری است که به هر 
نقطه‌ای از جهان سفر کنیم به ایرانی 
بودن خود افتخار می‌کنیم و این 
ایران‌هراسی کنونی توسط مدعیان 

تمدن ایجاد شده است.

عارف ادامه داد:‌ باید در مقابله با 
ایران‌هراسی از چهره‌ها و شخصیت‌های 
برجسته، ‌شاخص و بین‌المللی که البته 
تمدن غرب را به‌خوبی می‌شناسند، 
استفاده کنیم چرا که نام آنان می‌تواند 
حل‌کننده مسئله ایران‌هراسی و مقابله 
با توطئه‌های دشمنان تمدن و فرهنگ 

ایرانی و ایرانیان است.
وی افزود: در تمامی کنفرانس‌های 
دانشگاهی همواره سعی کردیم از 
چهره‌های برجسته بین‌المللی برای 
حضور در ایران دعوت کنیم که 
میزبانی  مشکلات،  تمامی  علی‌رغم 
و یا مسائل ورود این شخصیت‌های 
ایران در کنفرانس‌های  به  بین‌المللی 
و  ایران حاضر می‌شدند  دانشگاهی 
طبق تجربه خودم نظر اساتید در 
هنگام بازگشت به کشور بالای ۹۰ 
درصد عوض می‌شد چرا که به آنان 
می‌گفتند اگر به ایران سفر کنید در 
فرودگاه با اسلحه از شما استقبال 
می‌کنند اما در هنگام بازگشت آنان 
در دانشگاه‌های برتر جهان به مبلغان 
ایران تبدیل می‌شدند که این نشانگر 
غنا و نفوذ فرهنگ و تمدن ایرانی است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
به مهاجرت نخبگان ایرانی به خارج از 
کشور و دلتنگی آنها برای ایران ادامه 
داد: البته نخبگان و اساتید در داخل 
کشور با برخی مشکلات معیشتی و 
عدم تامین ابزار مورد رو‌به‌رو هستند 
که نخبگان ایرانی این مشکلات را در 
خارج از کشور ندارند که البته دولت 
چهاردهم با برنامه‌ریزی مناسب دنبال 
حل مشکلات آنان است اما این ایرانیان 
در خارج از کشور با مشکل فراتر از این 
مسائل رو‌به‌رو هستند و برای اینکه 
بدانیم تا چه میزان بر روی نام ایران 
تعصب داریم، باید دید تا چه حد قدر 
و ارزش نخبگان و الگوهای جامعه 
شناخته می‌شود و مورد احترام است.

گسترش ارتباطات با اوراسیا 
اولویت اول سیاست خارجی 

دولت چهاردهم
عارف با اشاره به اینکه برقراری 
و گسترش ارتباطات با کشورهای 
اوراسیا، ‌ منطقه و سازمان‌های 
منطقه‌ای اولویت اول سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی ایران است، ‌تصریح 
کرد: گاهی این کشورها تحت تاثیر 
فرهنگ تحمیلی و وابستگی‌های 

سیاسی قرار دارند و این موضوع در 
مذاکرات سیاسی مختلف نیز احساس 
می‌شود تا جایی که حتی یک کشور 
اسلامی و دوست از ما می‌پرسد که 
آیا به دنبال سلاح هسته‌ای هستید؟ 
و این در حالی است که مدعیان تمدن 
غربی با جنایات هولناک خود موجب 
کشتار مردم بی‌گناه غزه شده است اما 
در فرهنگ ایرانی اسلامی معتقدیم که 
اگر یک خون و جان انسان به ناحق 
ریخته شود به منزله این است که همه 
انسان‌ها را از بین برده‌ایم و آیا این 
فرهنگ و تمدن می‌تواند دنبال سلاح 

هسته‌ای باشد؟ ‌
برای استفاده از فناوری هسته‌ای 

دستوری نمی‌گیریم
وی با تاکید بر اینکه در ذات 
فرهنگ ایرانی کسب علم ولو در 
دورترین نقاط جهان است، ادامه داد: 
فناوری‌های پیشرفته حداکثر  از  باید 
استفاده را کنیم و این فناوری‌ها و 
در کنار آن تمدن ایرانی را در اختیار 
دیگران قرار دهیم و باید فناوری 
هسته‌ای را همانند سایر فناوری‌ها در 
جهت اعتلای انسانیت و رفع مشکلات 
جامعه استفاده کنیم و در این راستا 
مشورت نمی‌کنیم و دستوری نیز 
نمی‌گیریم و در عین حال در اختیار 

همگان قرار می‌دهیم.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: 
کشورهای غربی باید به اسناد 
بالادستی ایران توجه کند که در این 
اسناد نه‌تنها تایید حاکم کشور بلکه 
یک مرجع دینی آمده است و ما پیرو 
فتوا هستیم و اگر این فتوا ممنوعیت 
ساخت سلاح هسته‌ای و بهره‌گیری 
صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای باشد، 

تمام ارکان کشور اجرائی می‌کنند.
عارف با بیان اینکه سیاست 
خارجی دولت چهاردهم در کنار 
دیپلماسی‌های  سیاسی،  دیپلماسی 
دیپلماسی  نند  هما تخصصی 
ایران‌شناسی را با جدیت پیگیری 
امروز  کرد:  خاطرنشان  می‌کنند، 
با  ایران‌شناسی  دیپلماسی  مسئولیت 
بنیاد ایران‌شناسی است و به عنوان 
یکی از اولویت‌های دولت، همه 
دستگاه‌ها به بنیاد ایران‌شناسی و 

صالحی کمک خواهند کرد.
عارف خاطرنشان کرد: وظیفه ما 
حفظ سرمایه‌ای است که به امانت به 

دست ما رسیده که در سالیان گذشته 
نسبت به آن کوتاهی و بی‌توجهی 
کرده‌ایم. معاون اول رئیس‌جمهور با 
تاکید بر اینکه ارتقای ایران اسامی 
و ایران‌شناسی یکی از اولویت‌های 
دولت است، ادامه داد: این به معنای 
ارتقای جایگاه علمی و فرهنگی کشور 
و محوریت ایران در کشورهایی است 

که ما را دوست و قبول دارند.
وی افزود: پس از حضور در 
کشورهای منطقه احساس غریبی 
نمی‌کنیم که این سرمایه‌ای است که 
از نیاکان به امانت سپرده شده و باید 
غفلت‌ها در این زمینه را جبران کنیم 
و در اسناد بالادستی نیز ارتقای جایگاه 
ایران‌شناسی بارها آمده است که اگر 
ملاک و معیار شود وضعیت کشور در 

این شاخص به مراتب رشد می‌کند.
ادامه داد: حبیبی استادی  وی 
تاثیرگذار در قبل و بعد انقلاب و یک 
شخصیت وزین، فرهنگی و صبوری بود 
که باید راه وی در این مؤسسه بسیار 

مهم و کلیدی ادامه یابد.
عارف همچنین با قدردانی از 
زحمات رجبی دوانی رئیس پیشین 
بنیاد ایران‌شناسی گفت: شاخص‌های 
این مؤسسه کیفی است و بنابراین 
توقع گزارش سالانه نداریم و روند 
فعالیت‌های این بنیاد در ارتباط با 
رسالت‌های آن و ایران‌شناسی است که 

تا چه میزان موفق بوده است.
معاون اول رئیس‌جمهور با 
قدردانی از آقای صالحی برای پذیرش 
ایران‌شناسی  بنیاد  ریاست  مسئولیت 
تصریح کرد: صالحی یک چهره علمی 
آرام، علمی و اخلاق‌مدار در طول ۴۰ 
سال گذشته در آموزش عالی کشور 
بود که با مسئولیت‌پذیری بالای خود 
سهم بسزایی در بازگشایی دانشگاه‌ها 
و مسئولیت یکی از دانشگاه‌های برتر 

کشور، منطقه و جهان داشته است.
ویژگی‌های  برشمردن  با  وی 
شخصیتی صالحی تصریح کرد: صالحی 
یک دیپلمات اخلاق‌مدار است که برای 
بود که  افتخاری  دانشگاهی  جامعه 
چنین دیپلماتی به دستگاه دیپلماسی 
کشور تقدیم کرده است و وی علاوه‌بر 
شناخت بر فرهنگ‌ها و زبان‌های 
مختلف، تعصب خاصی به ایران و زبان 
فارسی دارند که در تدوین برنامه‌های 

آتی این بنیاد بسیار راهگشا است.

گفت و شنود

چطور نفهمیدی؟!
گفت: یادت هست که بعد از سقوط دولت بشار اسد و اشغال سوریه از سوی 
تروریست‌های تکفیری، برخی از مدعیان اصلاحات چه کف و سوتی می‌زدند؟!
گفتم:‌ ... و از اشغال سوریه توسط آمریکا و اسرائيل و ترکیه و 
سپردن این کشور مسلمان به دست تروریست‌های تکفیری حمایت 

می‌کردند و‌...
گفت: با ذوق‌زدگی می‌نوشتند و تیتر می‌زدند؛ »‌تبریک به مردم سوریه‌«! 
»‌گفت‌و‌گو با معارضان مشروع‌«! »‌بنیادگرای جدید‌«! و اصلًا به روی خودشان 

نمی‌آوردند که داعشی‌ها وارد شده‌اند!
گفتم: حالا چه می‌گویند؟! حالا که داعشی‌ها دست به قتل عام 
مردم زده‌اند و از زنان و کودکانی که سر بریده‌اند فیلم و عکس تهیه 
می‌کنند و منتشر می‌کنند! با صراحت می‌گویند علوی‌ها یا باید به ما 
بپیوندند و یا کشته شوند! فیلمی از ۳ کودک را منتشر کرده‌اند و از 

آنها می‌پرسند اول سر کدامتان را جدا کنیم؟! و‌...
گفت: حالا برای این که در مقابل حمایتی که از داعشی‌ها کرده‌اند، پاسخگو 
نباشند، به تحریف شخصیت شهید رئیسی روی آورده‌اند! انگار نه انگار که از 

قتل عام شیعیان مظلوم حمایت کرده بودند و‌...
گفتم: از یارو پرسیدند هنگام زلزله دیشب کجا بودی؟ گفت؛ من 
متوجه زلزله نشدم! گفتند زلزله ۸ ریشتری بود، چطور متوجه نشدی؟ 

گفت؛ آخه من حواسم به جای دیگری بود!

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* شهید سیدحسن نصرالله)ره( پس از جنگ ٣٣ روزه در جلسه‌ای خصوصی 
که از تدبیر ایشان در آن جنگ تجلیل شده بود، فرمودند بله در این جنگ 
تدبیر خیلی مهم بود، ولی از من نبود، ما تحت تدبیر رهبری بودیم. آنچه 
از این پیروزی بزرگ تاریخی دیده‌اید همه متعلق به حضرت آقاست. ما 

تسلیم تدبیر الهی او بودیم. هرگاه تسلیم امر خدا باشیم پیروزیم.
صدوقی
* اینکه رهبری در شروع سخنرانی خویش با کارگزاران نظام در ماه رمضان 
امسال یادی از شهید رئیسی کردند به نظرم شهید رئیسی در نگاه حضرت 
آقا‌، شاخصِ ریاست جمهوری و رئیس‌جمهورِ تراز انقلاب اسلامی است. 

همان‌طور که حاج قاسم در میدان شاخص شد.
حمیدیان
* هدف ترامپ از تهدید ایران به مذاکره خلع ساح ماست. مطمئنا بعد 
از آنکه موفق به خلع ساح ما بشود بعد از آن مثل لیبی به ایران حمله 
خواهد کرد و از دست ما کاری ساخته نیست. تا ایران از مؤلفه‌های قدرت 
نظامی و موشکی خود برخوردار است حمله‌ای در کار نخواهد بود که اگر 

بود انجام داده بودند و نیاز به تهدید و نامه‌نگاری نداشت.
شیروانی
* در دیدار اخیر رهبری با کارگزاران نظام، استقرار مقامات کشوری در 
سمت چپ و مسئولان لشکری در سمت راست و نصب این آیه از قرآن 
)پس هنگامی که تصمیمی گرفتی، بر خدا توکل کن( در بالاسر جایگاه در 
حقیقت تداعی پاسخ ایران در برابر چشم جهانیان به نامه ترامپ بود که در 

تهران کسی تحت فشار، تهدید و تحریم مذاکره نخواهد کرد. 
زرگر
* حزب‌الله در جنوب لبنان در طول این سال‌ها آنچنان بلایی بر سر 
اسرائیل آورده که کاتز وزیر جنگ رژیم گفته ما به دولت جدید سوریه 
اجازه نمی‌دهیم پایگاه‌هایی در جنوب ایجاد کند و اجازه نخواهیم داد که 

جنوب سوریه به جنوب لبنان تبدیل شود.
رادمهر
* زمانی که شهید چمران در دهلاویه به شهادت رسید، هنوز پنج سال به 
تولد صدرزاده مانده بود. لیکن خدا نگذاشت نسل مصطفی‌ها ابتر بماند. بر 
عکس اراده خداوند بر این قرار گرفته که نسل مقاومت رویش پیدا کند. 
ناراحتی و عصبانیت شدید دشمن بی‌جهت نیست. نسل مقاومت رو به 

زایش و رویش است.
رونقی
* از سربازان گمنام امام زمان‌)عج( در معاونت اطلاعات سپاه حضرت 
ولی عصر)عج(، که موفق به کشف و انهدام شبکه خرابکاری متشکل از 
زندانیان امنیتی آزادشده در خوزستان که در داخل و خارج از کشور، اخبار 
کذب و خلاف واقع را تولید و در رسانه‌های بیگانه منتشر می‌کردند و به 
تحریک جوانان برای آسیب زدن به اموال عمومی و زمینه‌سازی برای ایجاد 
اغتشاش تلاش می‌کردند، تقدیر و تشکر می‌نماییم. خداوند شما پاسداران 
انقلاب اسلامی را محافظت نماید که حقیقتاً همان‌طور که امامین انقلاب 

فرموده‌اند، اگر سپاه نبود کشور هم نبود.
طبیب
* به آمریکا هشدار می‌دهیم که در صورت خطای محاسباتی در منطقه 
غرب آسیا، دیگر هیچ پایگاه شما در کشورهای منطقه امن نخواهد بود و 
از موشک‌های نقطه‌زن سرگردان جبهه مقاومت که بر سرشان آوار خواهد 

شد نیز بی‌نصیب نخواهد بود!
 نیسی
* چطور ترکیه به گردشگران اسرائیلی اجازه ورود بدون ویزا را به ترکیه 
می‌دهد، اما فلسطینیان برای ورود نیاز به ویزا دارند؟ این یک بام و دو هوا 

چه معنی و مفهومی دارد؟
اشرافی
* در تحولات نوین جهان همه به دنبال سهم بیشتری از قدرت و ثروت 
هستند و بنظر می‌رسد ترکیه نیز همانند اوکراین‌، بازنده‌ترین‌های این 

جابه‌جایی قدرت خواهد بود.
جوادی
*رئیس‌جمهور آمریکا سودای خلع ساح جمهوری اسلامی را در سر 
می‌پروراند تا در پی آن ملت ایران بی‌دفاع شده و امکان حمله نظامی به 
ملت و خاک ایران فراهم شود. یقیناً ملت ایران به مسئولان کشور اجازه 
نخواهند داد که بر روی توانمندی‌های راهبردی از جمله نظامی خود 
مذاکره و مصالحه انجام دهند و آن را وجه‌المصالحه هرگونه مذاکره و 

توافقی قرار دهند.
واحدی
 * سوریه امروز دقیقا تابلوی فردای ایران بدون جمهوری اسلامی ‌است. 
جایی که گرگ‌های تجزیه‌طلب برای تکه‌تکه کردنش ثانیه‌شماری می‌کنند.
دارابی
* در حالی که دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان در مصاحبه اخیر خود 
گفته امروز میدان جنگ در حال تغییر است و دیگر سلاح‌های معمولی 
کافی نیست و ما باید به فکر تجهیز خود به سلاح‌های هسته‌ای و مدرن‌ترین 
سلاح‌های غیرمتعارف باشیم. اما اینجا ‌عده‌ای تازه به این فکر افتاده‌اند که 
به کنوانسیون‌های عدم اشاعه و تولید برخی سلاح‌های متعارف بپیوندیم.
مقتدایی
* اسرائیل و آمریکا در طرح شوم خاورمیانه جدید؛ قرار است غزه را به 
پایگاه صادرات نفت غارت‌شده اعراب به اروپا تبدیل بکنند. این طرح شامل 
پروژه »اسرائیل بزرگ«، محو آرمان فلسطین، کوچ مردم فلسطین به خارج 
از سرزمین‌شان و اسکان آنها در کشورهای عربی و غیرعربی است. تمامی 
کشور‌های اسلامی وظیفه دارند جلوی این نقشه شوم و شیطانی را بگیرند.
جاهد
*‌هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در گفت‌وگو با الجزیره گفته ایران 
برای دستاوردهای خود در عراق و سوریه، هزینه‌ای بسیار بیشتر از آنچه به 
دست آورده، پرداخت کرده است. این افراد و غربزده‌های داخلی نمی‌خواهند 
بفهمند وجود نظام جمهوری اسلامی ایران مانع از پیاده سازی ایده نیل 
تا فرات و تجزیه کشورهای مختلف منطقه شده است.اگر انقلاب اسلامی 

نبود امروز زیر پای صهیونیست‌ها لگدمال شده بودند.
خلیل‌پور
* جولانی دوباره چهره داعشی خود را رو کرد. غربی‌ها و عرب‌ها با سکوت 
و سانسور، جنایات او علیه علویان را کتمان می‌کنند. برای غرب هم مهم 

این است که فقط به منافع خودش و صهیونیست آسیبی نرسد.
لطفی‌فرد
* طرح کاشت یک میلیارد درخت اگر به صورت متمرکز انجام نشود، 
بعید است که نتیجه مطلوب از آن به دست آید. و حیف و میل بیت‌المال 

در آن متصور است.
بیگ‌زاده

* در خبرها آمده بود که اگر اراذل و اوباش که به بهانه چهارشنبه سوری 
بخواهند شرارت، مزاحمت و به آتش زدن شهرها مبادرت ورزند، تا پایان 
تعطیلات در بازداشت خواهند بود؟! این چه حکمی است که صادر می‌شود؟ 

کسی که شهر را به آتش می‌کشد، این است حکم او؟
مجیدی
* در اختتامیه سومین دوره جایزه روزنامه‌نگاری )۱۶ اسفندماه( که 
برخی محکومان امنیتی نیز حضور داشتند، چرا برخی شرکت‌کنندگان 
و جایزه‌بگیران برخلاف موازین اسام، کشف حجاب کرده بودند؟ از 

دستگاه‌های مسئول درخواست برخورد با این هنجارشکنان را داریم.
بیابانی، احمدزاده، طاهری 
* برخی میوه‌ها مثل سیب و پرتقال که گویا توسط افراد سودجو در انبارها 
ذخیره شد به یک باره به دو برابر قیمت افزایش یافت! و حال که به پایان 
سال نزدیک شده‌ایم با منت اعلام می‌شود که 15 درصد زیر قیمت بازار 

ارائه می‌شَود!
 شهروندی از اصفهان
* سیب زمینی در کشور معمولاً بیش از مازاد تولید می‌شود، ولی متأسفانه 
به علت بی‌تدبیری‌ها و نداشتن برنامه توزیع، که تا چندی قبل کیلویی 

15-10 هزار به فروش می‌رسید به یک باره به کیلویی 50 هزار رسید!
مردانی اصفهان

دعای روز یازدهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ حَبِّبْ إِلََّ فِيهِ الْحِْسَــانَ وَ كَرِّهْ إِلََّ فِيهِ الْفُسُــوقَ وَ 

ــخَطَ وَ النِّــراَنَ بِعَوْنكَِ يَا غِيَاثَ  الْعِصْيَانَ وَ حَرِّمْ عَلََّ فِيهِ السَّ

الْمُسْتَغِيثِيَن
»خدایا! در این روز احسان و نیکوکاری را نزد من محبوب 
ساز و فسق و گناهکاری را در نزدم ناپسند قرار ده و خشم و 
آتش دوزخ را بر من حرام گردان! به حق یاری‌ات،ای فریادرس 

فریادرس‌خواهان!«

دریادار سیاری:

ایران به‌تنهائی 
قادر به برقراری امنیت منطقه است

ارتش  هماهنگ‌کننده  معاون 
گفت: ایران از چنان توان رزمی 
که  است  برخوردار  دریا  در عرصه 
به‌تنهائی می‌تواند امنیت خود و 
سایر کشورهای منطقه را برقرار 

سازد.
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در مصاحبه‌ با برنامه رویداد 
رادیو گفت‌وگو، با تأکید بر توانمندی‌های 
رزمی ایران در عرصه دریا، اعلام کرد که 
کشورمان به‌تنهائی قادر به تأمین امنیت 
خود و سایر کشورهای منطقه است. 
وی با اشاره به رزمایش مرکب ایران، 
چین و روسیه، گفت: دریا منبع ثروت 
و قدرت است و کشورهای مختلف به 
دنبال استفاده مطلوب از آن هستند، 
ایران نیز با دسترسی به دریاهای شمال 
و جنوب، منابع متعددی دارد. سیاری 
ادامه داد: بیش از ۹۰ درصد صادرات 
و واردات کشورها از طریق آب انجام 
می‌شود و بنابراین امنیت راه‌های دریایی 
بسیار حائز اهمیت است. وی همچنین 
بر اهمیت حفاظت از مرزهای جنوبی 
و منابع کف دریا، تأکید کرد و گفت: 
باید امنیت لازم برای عبور کشتی‌های 
نفتکش و تجاری تأمین شود تا چرخه 

اقتصادی کشور دچار مشکل نشود. 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان کرد که از سال 
۸۶، پس از دستور رهبری برای حضور 
در دریاها، هیچ مشکلی برای امنیت 
دریایی ایران به وجود نیامده است. وی 
همچنین دیپلماسی دریایی را الزامی 
دانست و گفت: برقراری امنیت باید 
توسط کشورهای منطقه انجام شود و 
نیازی به حضور دیگران نیست. سیاری 
با اشاره به رزمایش مشترک با چین و 
روسیه، این اقدام را نشانه‌ای از توان 
بالای دریایی ایران دانست و افزود: این 
دو کشور ایران را به‌عنوان محور قبول 
دارند که نشان‌دهنده ارتقای توان دریایی 
ماست. به گزارش مهر، وی همچنین از 
اعزام ناظران ۱۵ کشور به این رزمایش 
خبر داد و گفت: این مسئله اقتدار دریایی 
کشورهای منطقه را تقویت می‌کند و 
پیامی روشن دارد که ما نیازی به کمک 

دیگران نداریم. 
امیر سیاری به نگاه مثبت کشورهای 
فرامنطقه‌ای اشاره کرد و گفت: این 
رزمایش مقابله با نگاه‌های منفی 
کشورهای استکباری است و نشان‌دهنده 
ارتقای توان دریایی کشورهای منطقه 

است.
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